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Kuva 1. Keravanjoki mutkittelee Lemmenlaaksossa Järvenpäässä 1990-luvun ilmakuvassa.  
Kuva: VHVSY kuva-arkisto. 

 

 
 
Yhteiset periaatteet Keravanjoen rantojen maankäyttöön 
 
Vantaanjoen pääuoman jokirannoille on laadittu yhteiset maankäytön periaatteet 1990-luvun 
lopussa osana laajaa Vantaanjoen kehittämisohjelmaa. Työ tehtiin yhteistyössä Uudenmaan 
liiton, alueen kuntien ja eri viranomaistahojen kanssa. 

Yhteisten periaatteiden laatimiseksi tarkasteltiin Vantaanjoen pääuoman rantojen 
ominaispiirteitä ja jokirantoja maankäytön suunnittelussa ja hahmotettiin rantojen luonnon- 
ja kulttuurimaantieteelliset lähtökohdat maankäytön kannalta. Työn tuloksena esitettiin 
yhteisiä vapaaehtoisia maankäytön periaatteita: 

• maisemalliset näkökulmat,  
• suojavyöhykkeiden lisääminen,  
• joen kehittäminen ekologisena käytävänä, 
• rakentamisen ohjaaminen pois joen läheisyydestä ja  
• rantojen varaaminen virkistyskäyttöön.  

Tavoitteena oli, että yhteiset periaatteet turvaavat joen ja jokirantojen olosuhteita ja niitä 
kehitetään virkistyskäytön kannalta. Tarkastelusta puuttui Vantaanjoen sivu-uomat, kuten 
Keravanjoki. Vantaanjoelle tehdyt periaatteet ovat hyviä, mutta ne kaipaavat varmasti 
päivitystä näin 30 vuotta myöhemmin. 

 



 

  

Keravanjoki kuntoon! -hanke on saanut avustusta Vesien- ja 
merenhoidon ohjelmasta Uudenmaan elinvoimakeskukselta. 

Avustusta myönnetään hankkeisiin, jotka ovat yleishyödyllisiä ja niillä 
edistetään mm. vesistöjen hyvää tilaa, turvataan vesiluonnon 

monimuotoisuutta tai vähennetään tulvariskejä. 

Miksi Keravanjoelle tarvitaan yhteisiä periaatteita? 

Keravanjoen rannoilla maankäyttöä tehostetaan ja joen rantavyöhyke on uhattuna. Ranta-
alueiden maankäytön muutoksessa täytyy suunnittelijan työpöydällä sovittaa yhteen 
rakentamisen tavoitteet kulttuurihistoriallisten-, maisema- ja luontoarvojen kanssa. Muutos 
on uhka erityisesti herkillä ranta-alueilla, missä esiintyy joen synnyttämiä ja muovaamia 
luontoarvoja. Lisäksi Keravanjoki on huomioitava suunnittelussa tulvaherkkyytensä vuoksi. 

Kun halutaan toteuttaa nykyaikaista suunnittelua, jossa yhdistyvät erilaisten arvojen 
huomiointi ja yhteensovittaminen, tarvitaan yhteisiä maankäytön suunnitteluperiaatteita. On 
perusteltua laatia Keravanjoen rannoille yhteiset maankäytön periaatteet, jotka huomioivat 
myös sivujoet ja purot. 

Tavoitteen saavuttamiseksi tulee löytää yhteinen tahtotila Keravanjoen tilan turvaamiseksi 
muutospaineiden edessä. Tarvitaan ymmärrystä, miten asiat ja alueet kytkeytyvät toisiinsa. 
Keravanjoki kuntoon! -hankkeessa nostetaan vesiluonnon keskeisiä kysymyksiä esiin ja 
vaikutetaan alueen toimijoihin. 

Hanke haastaa myös päättäjät puhumaan ja toimimaan Keravanjoen puolesta. Hyvä 
maankäytön suunnittelu vaatii resursseja, on arvovalintoja ja vaikuttaa pitkälle 
tulevaisuuteen, mikä tarkoittaa luonnonympäristöissä usein lähes lopullista muutosta. 

 
Hanketerveisin 
Reetta Lehto, hankekoordinaattori 

Kuva 2. Keravanjoen Kellokosken pato alapuolelta kuvattuna. Kuva: VHVSY kuva-arkisto. 


